1

神埼市公告第１号

入 札 公 告

 下記業務において、条件付一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年

政令第１６号）第１６７条の６及び、神埼市財務規則（平成１８年神埼市規則第４２号）第

８８条の規定に基づき、次のとおり公告します。

  令和８年１月１３日

                          神埼市長  實 松  尊 徳

１ 業務概要

（1）業 務 名 R7 委託第 6 号 江見線バス運行事業委託

（2）業 務 場 所 佐賀市、神埼市、みやき町、久留米市 地内

（3）履 行 期 間 契約締結の日～令和１４年３月３１日（水）

（4）業務概要

【江見線バス運行事業委託】
業務期間 契約締結の日～令和１４年３月３１日
運行期間 令和８年１０月１日～令和１３年９月３０日
総実車運行距離 ５１５，０７９.４km（回送距離を除く）
【業務範囲】
(1)江見線バスの運行に関する一切の業務
(2)運行車両の管理・整備
(3)運転士の採用・育成・管理
(4)運行スケジュールの作成及び調整
(5)乗客対応
(6)運賃の徴収及び管理
(7)定期券の販売及び管理
(8)利用促進活動（広報・イベント等）の企画・実施
(9)国・県への補助金・交付金申請等手続き
(10)運行状況の記録・報告
(11)事故・トラブル時の対応
(12)乗客からの苦情・問い合わせ対応
(13)安全運行に関する教育・研修

2

（14）バス停留所等の維持管理（施設管理、掲示物貼替等）
（15）その他、委託者が必要と認める業務

２ 入札参加に必要な資格

 （１）神埼市役務の提供に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加することができる者

の資格及び資格審査に関する規程第１条の規定に基づく入札参加資格を有すること。

 （２）運行開始後、運行状況等に関して速やかに伝達、連携ができるよう、本店、支店、

営業所の所在地が福岡、佐賀、長崎のいずれかにあること。

 （３）バス車両の運転を、大型二種免許取得後一定期間以上の実務経験を有し、安全運転

教育を修了した者（以下、「運転士」という。）に担わせることができる者であること。

 （４）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当する者

でないこと。

（５）佐賀県及び神埼市発注の契約に係る入札参加資格指名停止又は指名停止処分を受け

ている者でないこと。

（６）令和８年２月９日以前の６ヶ月以内に、金融機関等において不渡り手形等を出して

いないこと。

（７）令和８年２月９日までに、会社更生法（平成14年法律第154号）及び民事再生法（平

成11年法律225号）の適用を受けていないこと。

（８）自己又は自社の役員等が、次の各号のいずれにも該当する者でないこと、及び次の

各号に掲げる者が、その経営に実質的に関与していないこと。

（ア） 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７
７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

（イ） 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（ウ） 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者
（エ） 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目

的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
（オ） 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等、直接的又

は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
（カ） 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
（キ） 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

※（１）の資格のない者で競争入札への参加を希望する者は、神埼市所定の令和７・８年度

一般競争（指名競争）入札参加資格審査申請書（物品製造・役務の提供等）作成要領に基づ

く提出が必要な書類を令和８年１月２２日（木）午後５：００までに提出してください。
➀入札参加資格認定審査を担当する部署の名称及び申請書の提出場所

  〒842-8601 神埼市神埼町鶴３５４２番地１

神埼市役所 総務企画部 財政課 契約管財係

3

②入札参加届関係書類の交付期間及び場所

  ア 期  間  公告の日から令和８年１月２２日（木）まで

  イ 場  所  神埼市公式ホームページ

          https://www.city.kanzaki.saga.jp

③申請書様式の入手先

  神埼市公式ホームページ（トップページから＜事業者の方へ＞⇒＜入札・契約＞⇒＜入

札参加資格申請関係＞をクリックください。）

３ 入札参加に必要な提出書類

入札に参加しようとする者は、「入札参加届」 及び、「道路運送法 第４条に基づく一般乗合

旅客自動車運送事業の許可を受けていることを証明できる書類」を令和８年１月２２日（木）

午後５：００までに神埼市役所 総務企画部 財政課 契約管財係に持参又は、簡易書留に

て郵送により提出すること。また、「入札参加届」を提出した後、入札に参加しないこととし

た場合は、理由を記入した辞退届を書面で提出すること。

４ 入札参加資格の確認（事前審査方式）

（１）入札参加資格の決定

  ア 入札参加資格の審査については、神埼市入札資格審議会に諮り決定する。

（２）入札参加資格の通知

  ア 入札参加資格の有無については、入札参加資格確認通知書により通知する。

イ 入札参加資格を有しない理由については、文書により請求し、この請求があったと

きは、文書により入札参加資格を有しない理由について説明を行う。

５ 入札参加資格の喪失

入札参加資格を有する旨の通知を受けた者が、その後資格要件を満たさなくなったとき、

又は、申請書等に虚偽の記載をしたことが判明したときは入札に参加できない。

６ 設計図書の交付期間及び場所

ア 期  間  公告の日から令和８年１月２２日（木）まで

  イ 場  所  神埼市公式ホームページ

          https://www.city.kanzaki.saga.jp

７ 質疑及び回答

（１）入札参加資格申請に関する質問

ア 質問期間  公告の日から令和８年１月２０日（火）までの午前９時から午後４時

まで（土曜日、日曜日及び休日を除く。）

イ 質問方法  メール（任意様式）により提出すること。なお、電話等での質問は受

け付けない。

ウ 質 問 先  神埼市役所 総務企画部 財政課 契約管財係

メールアドレス：zaisei@city.kanzaki.lg.jp

エ 回答期限  令和８年１月２１日（水）まで

オ 回答方法  神埼市公式ホームページに掲載する。（トップページから＜事業者の

https://www.city.kanzaki.saga.jp
https://www.city.kanzaki.saga.jp
mailto:zaisei@city.kanzaki.lg.jp

4

方へ＞をクリックください。）

（２）設計図書、仕様書等に関する質問

ア 質問期間  公告の日から令和８年２月５日（木）までの午前９時から午後４時ま

で（土曜日、日曜日及び休日を除く。）

イ 質問方法  メール（任意様式）により提出すること。なお、電話等での質問は受

け付けない。

ウ 質 問 先  神埼市役所 総務企画部 総合政策課 地域交通係

メールアドレス：kotsu@city.kanzaki.lg.jp

エ 回答期限  令和８年２月６日（金）まで

オ 回答方法  神埼市公式ホームページに掲載する。（トップページから＜事業者の

方へ＞をクリックください。）

８ 予定価格及び最低制限価格

   ア 予定価格      非公表

     ※予定価格は５年間分の総額（税抜）とする。

   イ 最低制限価格    なし

９ 入札（開札）の日時等

（１）入札（開札）の日時及び場所

   ア 日  時  令和８年２月９日（月）１４時００分

   イ 場  所  神埼市役所（本庁舎）３階共用会議室

（２）入札の無効

次の各号のいずれかに該当する者が行った入札は、無効とする。

   ア 参加する資格のない者

   イ 当該入札について不正行為を行った者

   ウ 入札書の金額、氏名及び印影について誤脱又は判読不可能な記載がある者

   エ １人で２以上の入札をした者

   オ 代理人でその資格のない者

   カ 入札した金額が予定価格を超える者

   キ 申請確認後に指名停止を受けた者

   ク アからキまでに掲げるもののほか入札の条件に違反した者

（３）落札者の決定

   ア 予定価格以下で最低価格の入札者を落札者とする。

   イ 落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじにより落札者

を決定する。

   ウ 落札者には、落札決定通知書により通知する。

１０ 契約の締結

   契約の締結は、神埼市財務規則及び指名停止措置等に係る建設工事等契約締結基準に

よる。

   なお、落札決定後に契約の相手方となるべき者が、契約締結の日までに神埼市から指

mailto:kotsu@city.kanzaki.lg.jp

5

名停止措置等を受けた場合は、当該契約を締結しない。

１１ その他

（１）入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金  神埼市財務規則第８９条の規定による。

   イ 契約保証金  神埼市財務規則第１０８条の規定による。
（２） 支払方法

   ア 前  金  払  なし

イ 中 間 前 金 払  なし

   ウ 部  分  払  なし

   エ 年度毎の概算払  あり

 （３）各年度の出来高予定額について

    本件は債務負担行為にかかる契約となっており、各会計年度における出来高予定額

は、各会計年度に属する総実車運行距離に基づき算出する。

１２ 問い合わせ先（担当窓口）

（１）契約担当課

総務企画部 財政課 契約管財係     電 話 0952-37-0101（直通）

                    ＦＡＸ 0952-52-1120

（２）業務担当課

総務企画部 総合政策課 地域交通係 電 話 0952-37-0102（直通）

                     ＦＡＸ 0952-52-1120